
 
Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Глава   МО «Гиагинское сельское поселение» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

      от  09.04.2018г.  №45 

ст. Гиагинская 

 

"О проведении месячника санитарной очистки и благоустройства территории 

муниципального образования "Гиагинское сельское поселение" 
 

 В целях улучшения санитарного состояния и  благоустройства территории,  

поднятия уровня экологической культуры у граждан, придания основы 

экологического воспитания подрастающему поколению в муниципальном 

образовании "Гиагинское сельское поселение" 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1.Провести в апреле 2018 года месячник "Зелѐная Весна-2018" по 

благоустройству и уборке территории населенных пунктов МО "Гиагинское сельское 

поселение". 

 2.Утвердить план мероприятий на указанный период по благоустройству и уборке 

территории МО "Гиагинское сельское поселение", предусмотрев в нем закрепление 

за предприятиями, учреждениями и организациями территорий, подлежащих очистке 

и уходу. (Приложение №1) 

 Днями проведения субботника определить 21 и 28 апреля 2018г. 

 3.Директору МП "Сервис" оказывать содействие предприятиям, 

индивидуальным предпринимателям по организации сбора и вывоза твердых 

бытовых отходов. Организовать работы по ликвидации стихийных свалок, обратив 

особое внимание на лесопарки, берега рек, водоемов и места массового отдыха 

населения. 

 4.Ведущему специалисту отдела благоустройства, ЖКХ и дорожного 

хозяйства Шаталову Д.С. проинформировать население, для  активного участия в 

месячнике по благоустройству и уборке территории МО "Гиагинское сельское 

поселение". 

 5.Директору МП "Теплосети" организовать проведение расчистки, 

обустройства, искусственных и естественных систем по отводу паводковых вод, 

предотвратив тем самым возможность подтопления территорий. 

 6.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций, 

независимо от организационно - правовой формы, провести разъяснительную работу 

о целях и задачах проводимых мероприятий, организовать коллективы на 

выполнение запланированных работ по благоустройству и уборке отведенных и 

прилегающих территорий. 

 7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования. 



 8.Опубликовать настоящее постановление в районной газете "Красное 

знамя" и разместить на официальном сайте администрации МО "Гиагинское 

сельское поселение". 

 9.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации МО "Гиагинское сельское поселение" - 

Мыздрикова И.А. 

   
 

 

Глава МО «Гиагинское сельское поселение»                               С.И. Кондратенко 

 

 

 
 


